

Protokół nr IV/2024 z sesji Rady Gminy Warlubie w dniu 25 czerwca 2024 r.

IV Sesja Rady Gminy Warlubie rozpoczęła się dnia 25 czerwca 2024 r. w obecności 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja rozpoczęła się o godz. 13⁰⁰ w sali narad nr 21 w Urzędzie Gminy Warlubie, ul. Dworcowa 15.

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Damian Dominikowski. Protokolantem obrad był inspektor ds. obsługi Rady Gminy Sławomir Kania.

Pan Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz radnych. Następnie poinformował, że obrady Rady Gminy są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Gminy Warlubie została umieszczona do zapoznania się z jej treścią na drzwiach sali narad nr 21 w Urzędzie Gminy Warlubie, na tablicy informacyjnej obok stanowiska ds. obsługi Rady Gminy w Urzędzie Gminy, na stronie internetowej BIP oraz na stronie internetowej Gminy.

Następnie Pan Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy uprawnieni uczestnicy sesji, zgodnie ze Statutem Gminy Warlubie, otrzymali porządek obrad i wszystkie niezbędne materiały związane z porządkiem obrad. Zapytał, czy są jakieś propozycje do zmiany porządku obrad? Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Informacja o działalności międzysesyjnej.
5. Debata nad raportem o stanie Gminy Warlubie za rok 2023 oraz podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Warlubie.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Warlubie za 2023 r.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Warlubie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.
8. Dyskusja i głosowanie nad następującymi projektami uchwał:
 - 1) w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/265/2021 z dnia 25 listopada 2021 r. Rady Gminy Warlubie w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Warlubie,

- 2) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu,
 - 3) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Warlubie na 2024 r.,
 - 4) zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warlubie na lata 2024-2033,
 - 5) w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Warlubie oraz jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych, określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi stanowią pomoc publiczną, wskazania organów do tego uprawnionych oraz niedochodzenia niektórych należności,
 - 6) w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Warlubiu za 2023 rok,
 - 7) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Warlubiu za 2023 rok,
 - 8) w sprawie ustalenia wysokości, zasad otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Gminy Warlubie,
 - 9) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Warlubiu,
 - 10) w sprawie sposobu sprawowania pogrzebu przez Gminę Warlubie, oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu,
 - 11) zmieniająca uchwałę NR VII/52/2019 Rady Gminy Warlubie z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi dla jednostki organizacyjnej,
 - 12) w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczej pod nazwą "Świetlica Środowiskowa" w Bąkowie,
 - 13) w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Warlubie,
 - 14) w sprawie powołania Skarbnika Gminy Warlubie.
9. Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok.
10. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje.
11. Zamknięcie obrad.

Ad 1 i Ad 2

Jak wyżej.

Ad 3

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że z treścią protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy nr III/2023 z dnia 27 maja 2024 r. można się było zapoznać na stanowisku ds. obsługi Rady Gminy, a także w dniu obrad. Radni nie wnieśli żadnych uwag i zmian do protokołu jw., wobec czego uważa się, że został przyjęty.

Ad 4

Pan Wójt Gminy przedstawił informację o działalności międzysesyjnej.

Pan Wójt Gminy: Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, zaproszeni goście, przedstawię po krótko informacje o mojej działalności międzysesyjnej.

1 czerwca odbył się piknik rodzinny z okazji Dnia Matki i Dnia Dziecka. Szczególne podziękowania należą się organizatorom, czyli pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki, ale także strażakom Ochotniczej Straży Pożarnej w Warlubiu oraz pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, między innymi za zorganizowanie napojów, słodczy oraz kiełbasek dla bawiących się dzieci. Obchody Dnia Dziecka zorganizowane były również w Sołectwach Lipinki, Krusze i Bzowo, a także dla dzieci w Klubie Sportowym Start Warlubie. Wszystkim składam serdeczne podziękowania.

15 czerwca w Wielkim Komorsku odbyły się Gminne Obchody Dnia Strażaka, połączone z obchodami 115-lecia jednostki OSP Wielki Komorsk.

W ubiegłym tygodniu zakończył się rok szkolny. Uczestniczyliśmy w pożegnaniu ośmioklasistów w Szkole Podstawowej w Warlubiu oraz w zakończeniu roku w Wielkim Komorsku, gdzie żegnaliśmy również dwie Panie nauczycielki, które przeszły na emeryturę.

W minionym okresie uczestniczyłem osobiście w szeregu spotkań.

Między innymi uczestniczyłem w spotkaniu Konwentu Wójtów Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Oborowie, gdzie poruszane były tematy dotyczące przyszłej polityki finansowania samorządów.

Uczestniczyłem w spotkaniu komitetu organizacyjnego OPPT, czyli Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej w Świeciu, gdzie rozmawialiśmy na temat wniosków dotyczących dofinansowań inwestycji. W naszym przypadku dotyczącego budowy przedszkola ze żłobkiem w Warlubiu.

Gościłem również z wizytą u nowo mianowanej Pani Nadleśniczej Nadleśnictwa Osie. Rozmawialiśmy na temat naszej ewentualnej przyszłej współpracy.

Spotkałem się również z proboszczami naszych parafii. Rozmawialiśmy na temat programu odbudowy zabytków i w sprawie remontu kościołów.

Ze spraw bieżących, pracownicy Zakładu Usług Komunalnych zakończyli prace remontowe mieszkania komunalnego w Bzowie oraz remont pomieszczeń Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Naprawione zostały pomosty w Rybnie, Bzowie oraz most drewniany na rzece Mątawa w miejscowości Krusze.

Dokonano również remontu schodów wejściowych do Urzędu Gminy.

W ubiegłym tygodniu odbyła się zbiórka folii rolniczych na terenie oczyszczalni ścieków od miejscowych rolników.

W Szkole Podstawowej w Warlubiu oddana została do użytku zmodernizowana toaleta, przystosowana dla osób niepełnosprawnych w ramach realizacji programu "Dostępna przestrzeń publiczna" z państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Ponadto Gmina uzyskała dofinansowanie w ramach programu "Posiłek w szkole i w domu" na remont i wyposażenie kuchni szkoły podstawowej w Warlubiu w kwocie 80 000,00 zł, gdzie akurat będzie potrzebny wkład własny w kwocie 20 000,00 zł. Zakończenie prac przy inwestycji budowy drogi wewnętrznej na ul. Wybudowanie

Nowskie w Warlubiu planowane jest na miesiąc sierpień.

W ogłoszonym postępowaniu przetargowym na budowę kanalizacji w Wielkim Komorsku etap I i II wpłynęło 8 ofert. Obecnie jesteśmy na etapie badania i oceny tychże ofert. Tyle tylko, że kosztorysowo założona wartość inwestycyjna to około 3 200 000,00 zł. Najniższe oferty są około 2 800 000,00 zł. Trwa sprawdzanie czy spełniają wymagania.

W dniu 20 czerwca ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego zabudowy sieci wodociągowej w miejscowości Warlubie, ul. Za Torami oraz w miejscowości Blizawy.

Natomiast 21 czerwca rozpoczęto drugie postępowanie przetargowe "Poprawa efektywności energetycznej budynków Szkoły Podstawowej w Warlubiu". Pierwsze było unieważnione z winy oferenta, gdyż przedstawił nieprawidłowe referencje. Z naszej strony w międzyczasie pozyskaliśmy warunki przyłączenia do sieci gazowej oraz podpisałem umowę z Polską Spółką Gazownictwa o przyłączenie do sieci gazowej.

I na koniec informacja, że przygotowujemy dokumentację do ogłoszenia kolejnego postępowania przetargowego na zakończenie budowy przedszkola w Warlubiu oraz postępowania na wyłonienia wykonawcy na zagospodarowanie sportowo-rekreacyjne przestrzeni publicznej na terenie Gminy Warlubie w miejscowości Wielki Komorsk, Bzowo i Bąkowo. Dziękuję.

Ad 5

Debata nad raportem o stanie Gminy Warlubie za rok 2023 oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Warlubie wotum zaufania.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie ze znowelizowaną ustawą o samorządzie gminnym Wójt Gminy jest zobowiązany do sporządzenia i przedłożenia raportu o stanie Gminy do dnia 31 maja. Raport jest podsumowaniem działalności Gminy z poprzedniego roku i obejmuje w szczególności realizację uchwał Rady oraz realizację programów i strategii. W debacie nad stanem Gminy mogą brać udział, na zasadach określonych w ustawie, mieszkańcy Gminy. Informacje o możliwości udziału mieszkańców w debacie zostały umieszczone na stronie internetowej BIP Warlubie. Zgłoszenia można było składać do dnia poprzedzającego sesję. Do dnia posiedzenia żadne zgłoszenie od mieszkańców nie wpłynęło. Następnie Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję w tym temacie. Dyskusji nie podjęto. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Przewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Mirosława Danielewicz i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/16/2024 w sprawie udzielenia

Wójtowi Gminy Warlubie wotum zaufania została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 2 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 6

Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Warlubie za 2023 r.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję na ten temat. Dyskusji nie było. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Przewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Mirosława Danielewicz i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/17/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Warlubie za 2023 r. została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 7

Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Warlubie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję w tym temacie. Dyskusji nie podjęto. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Przewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Mirosława Danielewicz i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/18/2024 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Warlubie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 8

Rada Gminy rozpatrzyła i głosowała, kolejno według porządku obrad, nad projektami poszczególnych uchwał.

- 1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/265/2021 z dnia 25 listopada 2021 r. Rady Gminy Warlubie w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Warlubie.

Kierownik RGROŚ Pan Radosław Liczkowski przedstawił projekt procedowanej uchwały. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję na ten temat.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Piątkowski: Ja bym tylko chciał powiedzieć, że nad tą uchwałą chyba jakieś fatum ciąży, bo już enty raz ją tutaj poprawiamy i mam taką prośbę, żeby na przyszłość no naprawdę pracownicy merytoryczni, którzy przygotowują tą uchwałę i również tutaj Pan Radca Prawny, który zatwierdza, żeby przeglądać naprawdę trzy razy, z każdej strony te uchwały, żebyśmy nie musieli, tak jak w tym przypadku, chyba już enty raz tych uchwał przegłosowywać, bo zawsze są jakieś niedoróbki i niedociągnięcia w tych uchwałach. Dziękuję bardzo.

Więcej głosów w dyskusji nie było. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Przewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Mirosława Danielewicz i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/19/2024 w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/265/2021 z dnia 25 listopada 2021 r. Rady Gminy Warlubie w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Warlubie została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Po czym Pan Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.
Po przerwie obrady wznowiono.

2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.

Kierownik RGROŚ Pan Radosław Liczkowski przedstawił projekt procedowanej uchwały. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję na ten temat.

Pan Przewodniczący Rady: My coś zyskujemy na tym, czy tracimy, czy nic się nie zmienia?

Kierownik RGROŚ Pan Radosław Liczkowski: Nie mamy wyjścia musimy, przyjęc tą uchwałę i zyskujemy z tego względu, że będzie połączenie z drogą wojewódzką. Zyskujemy, tak. W przeciwnym przypadku byłoby tutaj po prostu zakończenie drogi na etapie, na granicy drogi wojewódzkiej tutaj z naszą drogą gminną.

Więcej głosów w dyskusji nie było. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Przewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Mirosława Danielewicz i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej

Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/20/2024 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu

3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Warlubie na 2024 rok.

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pan Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję w tym temacie. Dyskusji nie podjęto. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Przewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Mirosława Danielewicz i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/21/2024 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Warlubie na 2024 rok została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 8 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

4) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warlubie na lata 2024-2033.

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Nadmieniła, że na posiedzeniach Komisji Rady Gminy została Radnym przedstawiona autopoprawka do omawianej uchwały. Autopoprawka jw. stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Następnie Pan Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję na ten temat. Dyskusji nie było. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Przewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Mirosława Danielewicz i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/22/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warlubie na lata 2024-2033 została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 10 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

5) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Warlubie oraz jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach

publicznych, określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi stanowią pomoc publiczną, wskazania organów do tego uprawnionych oraz niedochodzenia niektórych należności. Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pan Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję w tym temacie.

Pan Przewodniczący Rady: Bo się pojawiły jakieś zmiany, tak? A jakie to są zmiany? Co zostało zredukowane, ograniczone? Co jest nowego w tej uchwale? Jest jakiś inny tryb przeprowadzania tych ulg? Udzielania?

Pani Skarbnik Gminy: Do tej pory, przy tej uchwale, która funkcjonowała, a de facto ze względu na to, że w 2018 bodajże roku, jeżeli się mylę, to niech mnie Pan Radca poprawi, ale tak mi się wydaje, że to był rok 2018, gdzie wchodziły też zmiany przepisów dotyczące ulg. Nasza uchwała funkcjonująca w Urzędzie, w Gminie Warlubie nie została do tych przepisów dostosowana, a w związku z tym de facto właściwie wygasła. A w poprzedniej uchwale nie znajdowały się zapisy dotyczące upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych do udzielania takich ulg. I po prostu były ogólnie określone te szczegółowe zasady udzielania ulg, ale nie było dołączonych do projektu uchwały, nie było dołączonych gotowych załączników. A myślę, że to się może okazać pomocne dla mieszkańców.

Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Przewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Mirosława Danielewicz i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/23/2024 w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Warlubie oraz jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych, określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi stanowią pomoc publiczną, wskazania organów do tego uprawnionych oraz niedochodzenia niektórych należności została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 11 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

- 6) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Warlubiu za 2023 rok.

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt procedowanej uchwały. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję na ten temat. Dyskusji nie było. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Przewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej

Pani Mirosława Danielewicz i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/24/2024 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Warlubiu za 2023 rok została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 12 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

- 7) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Warlubiu za 2023 rok.

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt procedowanej uchwały. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję w tym temacie. Dyskusji nie podjęto. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Przewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Mirosława Danielewicz i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/25/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Warlubiu za 2023 rok została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 13 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

- 8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości, zasad otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Gminy Warlubie.

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt procedowanej uchwały. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję na ten temat. Dyskusji nie było. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Przewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Mirosława Danielewicz i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/26/2024 w sprawie ustalenia wysokości, zasad otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Gminy Warlubie została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 14 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

9) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Warlubiu.

Kierownik SAPO Pan Tomasz Wiśniewski przedstawił projekt procedowanej uchwały. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję w tym temacie.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Piątkowski: Jeśli można, ja bym tylko chciał usłyszeć w skrócie, ile jest stanowisk w SAPO i jak one się tam przedstawiają te stanowiska? Mówimy tutaj o strukturze, ale nie mamy żadnych informacji, jakie to są stanowiska i ile tych stanowisko jest?

Pan Przewodniczący Rady: Czy te projekty, które Państwo przyjęliście odnośnie stanowisk, to one są opracowywane przez Was? Czy są wzorowane na jakichś wytycznych idących z wyższych poziomów administracji?

Kierownik SAPO Pan Tomasz Wiśniewski: Projekt przedstawiony jest opracowany przez nas, w uzgodnieniu oczywiście z Radcą Prawnym. Wzorowaliśmy się przyznam tutaj na Statucie, gdzie również to jest w podobny sposób zapisane, a w obecnym zapisie w statucie SAPO ust. 2 § 10 brzmi: „W jednostce powołuje się następujące stanowiska: 1) Kierownik, 2) Główny Księgowy, 3) Stanowisko ds. księgowości, 4) Stanowisko ds. kadrowo-płacowych, 5) Stanowisko ds. kasy i księgowości, 6) Stanowiska kierowców, 7) Stanowiska Opiekunów dzieci dowożonych do szkół, 8) Stanowiska pomocnicze.”. Takie jest brzmienie w dzisiejszym statucie. A ewentualne zmiany w tych nazwach poszczególnych stanowisk dzisiaj wymienionych przeze mnie, bądź też w ich liczbie, powodowałyby każdorazowo zmiany uchwały w sprawie Statutu. W związku z tym została zaproponowana zmiana, aby stanowiska i ich ilość zostały uregulowane w regulaminie organizacyjnym jednostki.

Więcej głosów w dyskusji nie było. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Przewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Mirosława Danielewicz i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/27/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Warlubiu została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 15 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

10) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sposobu sprawowania pogrzebu przez Gminę Warlubie, oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu.

Kierownik GOPS Pani Justyna Kamińska przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję w tym temacie.

Radna Pani Monika Szydłowska: Ja chciałam tylko zapytać czy w 2023 roku były jakieś pogrzeby organizowane przez Gminę?

Kierownik GOPS Pani Justyna Kamińska: Tak mieliśmy jeden.

Radna Pani Monika Szydłowska: A w 2024 roku? Teraz tak. A jaki jest taki mniej więcej koszt takiego pogrzebu?

Kierownik GOPS Pani Justyna Kamińska: To zależy, to jest wszystko uzależnione od pewnych opłat. W tym roku mieliśmy pogrzeb i te koszty były na poziomie około 2 200,00 zł. Ponieśliśmy koszty z tytułu zakupu trumny i przygotowania ciała do pochówku. Pozostałą część udało nam się po prostu w inny sposób jakby uzyskać. Zostały przedstawione rachunki przez Gminę do banku, w którym Pan miał konto. Tam były jego należności i po prostu do wysokości tych rachunków można było te pieniądze odzyskać

Pan Przewodniczący Rady: Wczoraj się dowiedziałem i myślę, że to warto przekazać Państwu Radnym, którzy nie uczestniczyli w komisjach, że gmina która musi ponieść te koszty, to jest ta gmina, w której ten człowiek zmarł, a nie tam gdzie był zameldowany. No to była taka ciekawostka dla mnie, ale to wynika z ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych.

Więcej głosów w dyskusji nie było. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Przewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Mirosława Danielewicz i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/28/2024 w sprawie sposobu sprawowania pogrzebu przez Gminę Warlubie, oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 16 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

11) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę NR VII/52/2019 Rady Gminy Warlubie z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi dla jednostki organizacyjnej.

Kierownik GOPS Pani Justyna Kamińska przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję na ten temat. Dyskusji nie podjęto. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Przewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Mirosława Danielewicz i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/29/2024 zmieniającej uchwałę NR VII/52/2019 Rady Gminy Warlubie z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi dla jednostki

organizacyjnej została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 17 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

12) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczej pod nazwą "Świetlica Środowiskowa" w Bąkowie.

Kierownik GOPS Pani Justyna Kamińska przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję w tym temacie.

Radna Pani Anna Fennert: Ja chciałam zapytać z jakich środków są finansowane zajęcia w świetlicy?

Kierownik GOPS Pani Justyna Kamińska: Te zajęcia w świetlicy finansowane są ze środków alkoholowych, pochodzących z opłat z zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

Radna Pani Monika Szydłowska: Czy jest jakaś minimalna liczba dzieci, która musi być w świetlicy, żeby mogła funkcjonować?

Kierownik GOPS Pani Justyna Kamińska: Nie, nie ma takiej liczby.

Pan Przewodniczący Rady: Ta świetlica rozumiem funkcjonuje w godzinach popołudniowych? To godzinowo jak się to przedstawia?

Kierownik GOPS Pani Justyna Kamińska: W tej chwili, w tej chwili wygląda to tak, że od godz. 15-tej do 18-tej, czyli 3 godziny dziennie. Jednakże planujemy, aby od lipca ta świetlica działała 4 godziny dziennie, czyli od godz. 14-tej do 18-tej. Od poniedziałku do piątku chcielibyśmy. Co prawda w tej chwili nie mamy wychowawcy do tej świetlicy, gdyż osoba, która pracowała w tej świetlicy, no niestety myślałam, że będzie z nami dalej, ale niestety otrzymała inną propozycję pracy. W związku z tym, jesteśmy na etapie szukania wychowawcy.

Radna Pani Joanna Bock: Ja mam takie pytanie, czy przewiduje się może utworzenie nowych takich świetlic w innych Sołectwach? Myślę o Lipinkach i o wykorzystaniu naszego Domu Kultury i Biblioteki, i Pani, która tam jest. Czy można by było coś takiego zrobić?

Kierownik GOPS Pani Justyna Kamińska: Wcześniej działała świetlica w Lipinkach, jednakże no nie było tam zainteresowania. Były dni gdzie przychodziło jedno dziecko, albo nie było nikogo. W związku z tym, no było to no niezasadne, jakby prowadzenie tych zajęć, bo często, gęsto zdarzało się, że Pani była sama w tej świetlicy.

Radna Pani Joanna Bock: To też chyba wynikało z tego, że to było jednak mimo wszystko troszeczkę słabo nagłośnione, tak ogólnie. Ja na przykład, no nie mając już takiego do końca kontaktu ze szkołą, w momencie kiedy moje dziecko przestało do szkoły chodzić, nawet w szkole nie widziałam, bywając tam czasami, jakiegoś ogłoszenia, że coś takiego się dzieje. Wiem, że dzieci, które korzystały z biblioteki, a to też różnie bywa, to uczęszczałyby na takie zajęciach. Wiemy, że takie zainteresowanie ze strony dzieciaków by było. Czy jest taka ewentualnie możliwość, jeżeli zebrałyby się taka grupa zadeklarowanych dzieci, to mogłaby powstać taka świetlica?

Kierownik GOPS Pani Justyna Kamińska: Myślę, że tak. Na chwilę obecną środki mamy i myślę, że można by było taką świetlicę utworzyć. Zależałoby to oczywiście od ilości i zainteresowania tych dzieci. Nie powiedziane jest, że musiałyby też działać codziennie. Mogłyby być tylko, no nie wiem, 2-3 dni w tygodniu.

Radna Pani Joanna Bock: Oczywiście. Super, dziękuję bardzo.

Więcej głosów w dyskusji nie było. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Przewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Mirosława Danielewicz i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/30/2024 w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczej pod nazwą "Świetlica Środowiskowa" w Bąkowie została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 18 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

13) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Warlubie.

Pan Wójt Gminy przedstawił projekt procedowanej uchwały. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję na ten temat. Dyskusji nie podjęto. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Przewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Mirosława Danielewicz i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/31/2024 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Warlubie została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 19 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

14) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Warlubie.

Pan Wójt Gminy przedstawił projekt procedowanej uchwały. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję w tym temacie. Dyskusji nie było. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Przewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Mirosława Danielewicz i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/32/2024 w sprawie powołania

Skarbnika Gminy Warlubie została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 20 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie Pan Wójt Gminy i Pan Przewodniczący Rady podziękowali i wręczyli wiązanki kwiatów odchodzącej Skarbnik Gminy Pani Joannie Makowskiej oraz pogratulowali i również wręczyli kwiaty nowo powołanej Skarbnik Gminy Pani Natalii Bęcal.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 21 do protokołu.

Ad 9

Starszy specjalista ds. funduszu alimentacyjnego, świadczeń rodzinnych, wychowawczych i innych dodatków Pani Barbara Bigus przedstawiła Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok.

Pan Przewodniczący Rady: Czy mamy w Gminie problemy z narkomanią. Jeśli tak to jaką? I czy ten panel już się u nas w gminie pojawił, czy też nie?

Pani Barbara Bigus: Czy pojawił się ten panel, to nie mam takich informacji na ten temat. Myślę, że jeśli chodzi o te problemy nie jesteśmy tutaj, że tak powiem, oazą. Problemy narkotykowe są, jak w innych gminach. Niemniej jednak nie dochodzą jeszcze do nas jakieś sygnały o interwencjach w tych sprawach. Jeszcze dodam, że w 2023 r. była zakupiona gabłota z atrapami takich właśnie najbardziej popularnych dopalaczy. Jest ta gabłota dostępna, wypożyczamy ją do szkół, gdzie rodzice mogą zapoznać się, zobaczyć chociaż jak to wygląda i jest do tego prezentacja multimedialna. Raport jw. stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Ad 10

Radna Pani Anna Fennert: Ja chciałam zapytać o targowisko gminne. Czy są już jakieś kroki podjęte w tym kierunku, bo mieszkańcy mojego Sołectwa akurat pytają, kiedy będzie targowisko gminne?

Pan Przewodniczący Rady: Ja jeśli mogę dołączyć do tego pytania, bo też takie miałem zapisane. Rozmawiałem z kilkoma mieszkańcami i jest taka może nie sugestia, ale taki pomysł, aby spowodować, żeby targowisko cieszyło się większym zainteresowaniem. Niektórzy mieszkańcy uważają, że powinno ono zmienić miejsce. To znaczy nie powinno ono się znajdować przy dworcu. Padła propozycja od jednego z mieszkańców taka, znaczy pytanie się pojawiło. Czy istnieje możliwość, żeby na tym parking, który został wybudowany tutaj między Urzędem, a Halą Sportową, nie przeznaczyć jakiejś powierzchni na takowe targowisko?

Pan Wójt Gminy: Tak więc odpowiadam jednocześnie na dwa pytania. To targowisko jak wspomniał Pan Radny, to targowisko w sumie jest, miejsce na targowisku właśnie przy dworcu, tak jak Pan Przewodniczący wspomniał. To według mnie i pewnie wielu mieszkańców jest to niefortunne miejsce. Tak jakby na samym końcu drogi ul.

Dworcowej. Tak jak pewnie wszystkim wiadomo, był taki plan w kampanii wyborczej, żeby przenieść to targowisko na ten parking, który Zakład Usług Komunalnych, czyli Gmina budowała przy ul. Dworcowej. Wymaga to jednakże co najmniej zgłoszenia.

Wkrótce rozmawiać będę z firmą, która stawiała tą wiatę przy dworcu, czy jest możliwość przestawienia tu tej wiaty, żeby nie budować kolejnej, tak? No bo nie wiem, nie widzę potrzeby, żeby były dwie takie wiaty. Można ten teren po części utwardzić, żeby to nie było targowisko bez miejsca parkingowego po lewej lub po prawej stronie. Mieliśmy też taki pomysł, aby zrobić dodatkowo jedną, dwie toalety w tym miejscu. Bo też jest kwestia, że są toalety przy dworcu PKP. Tamte toalety oczywiście by pozostały, też będą toalety w centrum miejscowości dla mieszkańców, nawet tych przyjeżdżających z odległych miejsc. Zdarzały się sytuacje, że gdzieś ludzie, mieszkańcy szukali tej toalety, a jako takiej w centrum miejscowości nie ma. Więc jak najbardziej zajmę się tym tematem, jak najprędzej i zorientuję się jak to będzie wyglądało.

Radna Pani Ewa Staniak: Moi mieszkańcy sołectwa Krusze prosiliby o ograniczenie prędkości przy przystanku i przy świetlicy wiejskiej. Jakby była taka możliwość, bo tam bardzo się rozbijają samochody, szybko jeżdżą. A tam jest plac zabaw, przystanek i proszą o ograniczenie.

Pan Wójt Gminy: Przy drodze powiatowej? Trzeba wystąpić do powiatu.

Radna Pani Ewa Staniak: Także prosiłabym. Progi nie, progi nie, prosimy o ograniczenie. Progi nie. Postawmy po prostu ograniczenie.

Radny Pan Zbigniew Gwizdała: Ja chciałbym złożyć wniosek do Pana Wójta, żeby zajął stanowisko w sprawie w Komorsku, tych takich nieszczęsnych drzew, które już zagrażają od lat i jakoś nikt nie może z tym nic zrobić. One są na posesji prywatnej, to jest byłej spółdzielni produkcyjnej. To naprawdę będzie tragedia, nad którą będzie płakało pół Gminy, jak się coś wydarzy, bo tam jest naprawdę zagrożenie. Trzeba się dobrze przyjrzeć, bo to tak dalej być nie może, bo to grozi wszystkim przejezdnym. To wszystko.

Pan Wójt Gminy: Temat jest znany, chodzi o te długie topole, drzewa wyjątkowo, bardzo kruche. Łamiące się gałęzie spadające na chodnik. Tam faktycznie są one na terenie prywatnym. Tam aktualnie jest dwóch właścicieli. Jest jakiś spór, ale postaramy się w tym kierunku coś zrobić. Sprawdzę to.

Radna Pani Mirosława Danielewicz: Ja też mam jedno pytanie. My już z Panem Wójtem rozmawialiśmy wcześniej na ten temat i wiem, że pobocze, czy po kociewsku mówiąc burta, skarpa, która się przy chodniku znajduje z Warlubia do Komorska, szczególnie na tym pierwszym i drugim łuku, jest bardzo zarośnięta. Dowiedziałam się, że rolnicy uprawiający swoje grunty nie ponoszą za to odpowiedzialności, lecz droga powiatowa należy no, do Powiatu. Czy kiedykolwiek były jakieś monity wysyłane, żeby to podkosić? Czy po prostu z dobrej woli, to Gmina zawsze robiła?

Pan Wójt Gminy: Znaczą monity są na bieżąco. Ja generalnie nawet wczoraj rozmawiałem z przedstawicielem Zarządu Dróg Powiatowych. Mają firmę zleconą, jakby zewnętrzną, która zajmuje się tym wykaszaniem poboczy. A tam chyba tego fragmentu nie wykosili. Omyłkowo mówią, że wykosili przy naszej drodze gminnej w Warlubiu. To dla nas dobrze, tak, akurat. Tłumaczą się, że mają mały zakres jakby finansowy. No tyle, co mogą postarać się zrobić i to pewnie trzeba jeszcze dokosić,

tak. Jeżeli, to będzie pewnie w jakimś w pasie, nie wiem czy metra, tam gdzieś mniej więcej będą jakieś płoty w granicy jezdni. A te burty tak zwane są różnych szerokości, więc podejrzewam że całej szerokości nie wykoszą. A rolnicy no raczej, raczej nie koszą takich rzeczy, bo to jest poza granicami pola. No bardzo są zarośnięte i estetykę to psuje i nawet jak ktoś jedzie rowerem, czy traktorem. Z drugiej strony były też takie głosy, że unikamy tego, żeby tam wykaszać, że tam jest drobne ptactwo, zwierzyna. Mam jednak tutaj też takie głosy, dlaczego, my kosimy niepotrzebnie ze środków gminnych. Są spory, że niepotrzebnie wydajemy środki publiczne na koszenie gdzieś tam poboczy. Mamy tutaj dwie różne opinie, moglibyśmy się spierać na ten temat.

Radna Pani Mirosława Danielewicz: A jeszcze bym chciała uzyskać taką odpowiedź, co zrobić w sytuacji kiedy właściciel posesji nie dba o to jak zasadził powiedzmy swoje ozdobne drzewa, krzewy i one są już tak wielkie, że też wychodzą na chodnik i trzeba się przeciskać, żeby tam przejść. No to już jest jego obowiązek, żeby to podciąć, żeby można było swobodnie przechodzić.

Pan Wójt Gminy: To już zostaje postępowanie administracyjne, tylko zależy w jakim zakresie, bo jeżeli to przy drodze powiatowej, to możemy ich grzecznościowo poprosić, bądź też skierować informację do Powiatu, do Zarządu Dróg Powiatowych. Ale takie informacje proszę przekazywać jak najbardziej, postaramy się zaradzić.

Radny Pan Bogumił Kankat: Ja bym miał taką prośbę, bo tam w Lipinkach dużo ludzi chciałoby, żeby w centrum Lipinek jakaś ławka się znajdowała. Tam spacerują rodzice z dziećmi. Tam nie ma nic, żeby gdzieś usiąść w ogóle. Gdzieś w centrum, coś tam znaleźć jakieś miejsce. Pytanie i prośbę kieruję do Pana Wójta. Proszę o odpowiedź w tej kwestii.

Pan Wójt Gminy: Postaramy się rozeznaczyć sprawę.

Radna Pani Joanna Bock: Ja mam pytanie, już drugi raz to samo, ale będę męczyła o to. Tym bardziej, że ja wiem, że to chodzi o drogę powiatową, ale chodnik z Lipinek do Rybna naprawdę wygląda teraz koszmarnie i on coraz bardziej zarasta.

I naprawdę trzeba tam coś zrobić, ponieważ widzimy, że ludzie korzystają już coraz bardziej z asfaltu, aniżeli z chodnika, który jest do tego przeznaczony, żeby jeździć po nim rowerem albo chodzić pieszo. Ale no to trawsko, które rośnie na tym chodniku naprawdę nie wygląda fajnie, a zaczynamy sezon letni, więc dobrze by było coś z tym zrobić. I druga sprawa. Ja pytałam jeszcze w poprzedniej kadencji o tabliczki kierunkowe w Starej Hucie i my dalej w Starej Hucie nie mamy tych tabliczek.

Naprawdę przydałoby się, bo coraz więcej tych domków tam powstaje i kurierzy jak jeżdżą to szukają tych miejsc, więc bardzo byśmy prosili, żeby Stara Huta też tabliczki kierunkowe otrzymała. A trzecia sprawa, to już nie pytanie. Chcieliśmy bardzo podziękować za farbę elewacyjną. To też się mogę pochwalić, że od dzisiaj w Lipinkach realizujemy wspólnie, dwa stowarzyszenia, wspólnie z naszym Sołectwem, dzisiaj powstaje piękny mural na ścianie od garażu czy świetlicy, która jest przy szkole i będzie on stanowił takie dopełnienie tej wiaty, którą zrobiliśmy w tamtym roku. A jeszcze na jesień powstaną takie miejsca, takie tereny zielone.

Chcemy jeszcze trochę to nasze boisko z drugiej strony zrobić ładnym, więc polecam wspólne projekty wiejskie, ponieważ naprawdę można dużo fajnych rzeczy zrobić. I bardzo dziękujemy właśnie Panu Wójtowi za taką szybką akcję z farbą elewacyjną, której po prostu zapomnieliśmy wpisać do projektu i naprawdę bardzo, bardzo mocno nam ułatwiło to sprawę, że dzisiaj ten projektem ruszył.

Pan Wójt Gminy: Odnośnie murali wiem, że są mieszkańcy i chętne osoby, które chcą upiększyć swoje środowisko. Odnośnie chodnika Rybno-Lipinki to wystosujemy monit do Powiatu. Generalnie my jako Gmina poprzez sprzęt Zakładu Usług Komunalnych utrzymujemy poprzez zamiatanie, czy też pielenie. Można by może spryskać środkiem chwastobójczym. Do końca nie wiadomo, czy wolno przyskać czy nie wolno przyskać, bo są wtedy różne opinie i możemy mieć problemy. Jeszcze raz będę wnioskował do Powiatu. Odnośnie tabliczek kierunkowych dla miejscowości Stara Huta, musi się Sołtys skontaktować z Panią Beatą, która się tym zajmuje, bo mamy na to środki, przeznaczone są na to, żeby te tabliczki informacyjne powiesić. Tym bardziej, że pewnie nie będzie ich za wiele.

Radna Pani Monika Szydłowska: Ja mam pytanie o wiadukt, który prowadzi od strony Rulewa. Jest chodnik na wiadukcie, z którego nie można korzystać, bo poprzedni Pan Wójt go zablokował z dwóch stron i nie ma na niego wejścia, ani z niego zejścia. Czy to można jakoś naprawić? Przedtem był normalnie chodnik, można było z niego korzystać, a teraz jest zablokowany. On już jest od dłuższego czasu zablokowany.

Pan Wójt Gminy: A zablokowany jest w jakiś sposób?

Radna Pani Monika Szydłowska: Bariery są postawione z dwóch stron, prowadzące aż praktycznie pod samą drogę, że nie idzie przejść. I osoby które z wózkami, z dziećmi, rowerami muszą iść głównym wiaduktem, bo przez chodnik nie idzie przejść. I chodnik jest w ogóle zaniedbany, zarośnięty jakby, za chwilę nie będzie tego chodnika.

Pan Wójt Gminy: Przyznam się, że nie znam tematu. Znacząco generalnie wiadukt należy do, jest w pasie drogi wojewódzkiej i zarządcą na pewno nie jest Gmina tego wiaduktu, tylko Zarząd Dróg Wojewódzkich lub może nawet Zarząd Dróg Krajowych. Nie mam takiej wiedzy, ale zorientujemy się, postaramy się coś dowiedzieć.

Radny Pan Zbigniew Gwizdała: Odnośnie chodnika do Komorska. Nie wiem jak to mundurowi traktują. Jedzie rowerzysta, przechodnia nie ma żadnego zatrzymuje się i 500,00 zł albo zjechać. A to, a ten rowerzysta na tej wąskiej drodze to jest przeszkodą dla ciężarówek, dla aut. Także to powinno być bardziej tolerancyjnie. Tam nie ma takiego ruchu, tam jak jest 3 pieszych to już jakiś rekord. Jedzie ciężarówka z Wiązaru i musi się zatrzymać, bo jedzie rowerzysta. A chodnik jest pusty. Na 500 metrów jezdni chodnik jest pusty. To takie nietolerancyjne jakieś.

Pan Przewodniczący Rady: Nie wiem, czy my jesteśmy w stanie odpowiedzieć na to pytanie, bo przepisy drogowe są ustanowione przez ustawodawcę. I myślę, że policjanci stosują się do takowych. Poproszę Pana Tomasza o zabranie głosu, może on coś więcej powie na ten temat?

Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Piątkowski: Tutaj, jak Pan Przewodniczący powiedział, przepis jest jednoznaczny, że rowerem po chodniku nie wolno się poruszać, chyba że jest to małe dziecko pod opieką osoby dorosłej. Natomiast no wiadomo, tutaj każdy policjant również, ale nie mogę się za wszystkich wypowiadać, ale powinien, że tak powiem, racjonalnie na ten problem spojrzeć, no i w kwestii bezpieczeństwa. No to wiadomo, jeżeli chodnik jest pusty, bezpieczniej jest dla tego rowerzysty na chodniku. Natomiast, no ciężko się tutaj chyba wypowiedzieć za funkcjonariuszy i raczej się odnieść do tego też ciężko. Prędzej trzeba by zapytać Pana Komendanta Powiatowego Policji, jak będzie przy okazji możliwość.

Pan Wójt Gminy: Słuchamy tutaj takich opowieści, że te mandaty są, czy tylko takie gdzieś, ktoś, coś powiedział? Bo nie sądzę, żeby Policja tutaj karała mandatami na tak rzadko uczęszczanym chodniku i drodze asfaltowej. Więc myślę, że tak jak Pan Radny wspomniał, że to jest jako tako chodnik, a nie ścieżka rowerowa, więc no tak mówią przepisy i je należy stosować. Ale mimo wszystko chyba nie są tak naprawdę te restrykcje stosowane.

Radna Pani Maria Jankowska: Temat infrastruktury drogowej. Dotyczy on bardziej Zarządu Wojewódzkiego, znaczący dróg. Otóż mam na myśli E 214 łączącą dwa cmentarze. Została właściwie przygotowana praca. To jest dalsza kontynuacja między tymi cmentarzami. Są już na chodniku lampy usytuowane, po jednej i po drugiej stronie. Przestrzeń jest przygotowana, bo pozostało tylko i wyłącznie wykonanie pasów dla pieszych. Także myślę, że tu w tym temacie powinniśmy im się przypominać. Cztery miesiące jak czekamy, a nie jest wykonana ta praca. Jest to kontynuacja dalszych naszych działań takich, które podjęliśmy. Mam na myśli zatokę postojową przy tej trasie E 214. Oczywiście temat na pewno znany tu co niektórym Radnym z poprzedniej kadencji, że Urząd Marszałkowski ogłosił taki przetarg, ale dwa razy nikt się nie wczepił w kwotę w wysokości tej inwestycji. Tak że nie wiem, powinniśmy chyba wznowić prośby, wnioski w tym temacie.

Pan Wójt Gminy: Pani Radna wspomniała, temat jest jakby w Urzędzie znany. Ten temat bezpieczeństwa i spożytkowania tego terenu pomiędzy cmentarzem i dwoma marketami. Jest na tyle złożony, że tam inwestycja prowadzona jest wspólnie przy udziale Gminy. Bo jakby jest tutaj przez Zakład Usług Komunalnych wybudowana część chodnika. Część chodnika była wybudowana przez inwestora, właściciela terenu, to jest market Biedronka. Są pewne prace wykonane przez właściciela firmy, market Dino. Zostało teraz zadanie, które ma zrealizować sam Zarząd Dróg Wojewódzkich. Jak Pani wspomniała oni nie mają środków pewnie na to przeznaczonych, które byłyby wymagane. Z drugiej strony faktycznie możemy jedynie faktycznie zorientować się dalej, czy to będzie realizowane czy znajdą na to środki? Możemy ich ponaglać.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Piątkowski: Powoli się kończą obrady, kończy się według mnie tlen w tej sali i taka moja propozycja do Pana Przewodniczącego, żeby rozważyć możliwość może chociaż w okresie letnim, gdzie te temperatury są naprawdę wysokie i warunki tutaj chyba coraz gorsze, myślę, że każdy odczuwa, żeby chociaż może w okresie od maja do sierpnia, żeby zobaczyć,

może rozważyć możliwość przeprowadzania sesji w Domu Strażaka. To moja taka prywatna sugestia, a może i też tutaj większej liczby osób.

Pan Przewodniczący Rady: Nie widzę przeciwwskazań, to jest kwestia otwarta.

Możemy na ten temat porozmawiać i w okresie kiedy na zewnątrz występują wyższe temperatury, możemy spotykać się nie tutaj, a w Domu Strażaka.

Sołtys Pan Sławomir Staniak: Chciałbym podziękować Wójtowi za remont mostu, po prostu tam zostały wymienione niektóre belki, lecz niestety na pewno w tej kadencji trzeba będzie pomyśleć o gruntowej naprawie tego mostu, bo tam dolne belki są po prostu bardziej zgnite. Chciałbym dalej prosić, przypomnieć się o równaniu dróg i wycięcie krzaków przy tej drodze od granicy tam w stronę Fletnowa, żeby po prostu poszerzyć tą drogę. Mówiłem też ostatnio na sesji, że po prostu tam przeważnie bzy rosną itd., że to wchodzi po prostu już na asfalt. Chciałbym się jeszcze pochwalić taką jedną sprawą. Otóż koło KGW, pewnie już niektórzy wiedzą, ale koło KGW z Krusz "Kruszewianki" zakwalifikowało się do konkursu "Bitwa regionów" i zajęło w nim I miejsce. To jest 3 powiaty brały udział, to jest powiat grudziądzki, chełmiński i świecki. I na te 3 powiaty nasze koło zajęło I miejsce. I w sierpniu będziemy brali udział w etapie wojewódzkim w ODR Zarzeczewo.

Pan Przewodniczący Rady: Proszę teraz, nie wiem, czy Pana Wójta, czy Panią Marię o krótką informację na temat święta Warlubia, które będzie w lipcu, 20 lipca. Myślę, że to jest doskonała okazja, aby przedstawić mieszkańcom, nie tyle program, ale zarys programu i informację o tym, co będzie się działo 20 lipca.

Radna Pani Maria Jankowska: Po latach, które oczekiwane było przez większość społeczeństwa, nie tylko Warlubia, ale całej Gminy tak. Okres pandemii przerwał nam w jakimś tam stopniu możliwość spotykania się i integrowania ze względu na obostrzenia, ale potem sprawy związane przede wszystkim, tłumaczyliśmy ważnymi inwestycjami, brakiem środków finansowych. No tak faktycznie było. Zresztą o tym może powiedzieć Pani Skarbnik, która przechodzi do innej Gminy. Jeżeli chodzi o ten dzień, trudno było też określić nazwę, ale określiliśmy, że będzie to nazwa "Lato z Gminą Warlubie". Obojętnie jakby to nazwać, czy piknik, czy jakieś po prostu inne wydarzenie, ale w każdym bądź razie letnie. Jeżeli chodzi o czas, to rozpoczynamy od godziny 15⁰⁰. Impreza będzie zakończona zabawą, która będzie trwała do godziny 2⁰⁰. Co przewidujemy? Oczywiście przewidujemy animacje dla dzieci, dla młodzieży i dla dorosłych. Przewidujemy również część taką kulinarną, stoiska z jadłem. Bo to zawsze wiadomo, że bez tego to takie imprezy nie odbywają się. Co najważniejsze będzie ogródek piwny, który może też w jakimś tam stopniu umili czas ludziom, którzy w takcie biesiadowania, rozmów, będą mogli spokojnie usiąść i po prostu być. Otóż może też wspomnę, kto poprowadzi ten ogródek piwny. Będą to Druhowie Strażacy z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Warlubia. Będą oni mieli możliwość i upoważnienie do sprzedaży tego piwa, także nie będzie jakiś domniemań, że jest coś po prostu niezgodnie z przepisami. Dlaczego Strażacy? Dlatego, że obrali taki cel, brakuje im jeszcze 12 000,00 zł na zakup sprzętu i chcą po prostu w ten sposób zarobione pieniądze przeznaczyć na kupno tego sprzętu

niezbędnego. Nie chciałabym Państwa zanudzać, ale współpracujemy z Nadleśnictwem Osie, z Nadleśnictwem Dąbrowa, z "Kulturą na wsi" w organizacji tego wydarzenia. Mogę powiedzieć o zapewnieniu bezpieczeństwa. Otóż potwierdzona jest ochrona, potwierdzone są również służby zabezpieczenia medycznego, które na takich imprezach muszą być, gdyż ta impreza ma charakter masowy. Oczywiście będą wszystkie inne niezbędne rzeczy, scena, atrakcje, dodatkowe też, zjeżdżalnia. Będą też harcerze. Współpracujemy z kołami Gospodyń Wiejskich. Ale ważnym takim bardzo miłym punktem tego dnia będzie występ zespołu „Żuki”. Może jeżeli ktoś zna, to powiedzmy jest to zespół z Bydgoszczy. Będzie to taka wędrówka po muzyce od Beatlesów, poprzez Czerwone Gitary i Niemena. Także otrzymałam wczoraj potwierdzenie na 100%. No, ale co najważniejsze w tym wszystkim, to że pozyskujemy sponsorów. No i oczywiście udaje nam się na teraz. Myślę, że w tej sytuacji trudnej finansowej, gdzie to wydarzenie nie było ujęte w budżecie, odbędzie się i to będziemy już mogli dziękować na teraz sponsorom, którzy również się włączyli. Prawdopodobnie będzie też część taka dla motocyklistów. Włączą się strażacy, pewnie będą jakieś atrakcje na dzieci. Myślę, że nie zabraknie różnych innych wydarzeń, może niespodzianek. Zapraszamy wszystkich w imieniu organizatorów, na czele z Panem Wójtem i Ośrodkiem Kultury, Sportu i Turystyki i oczywiście komitetem organizacyjnym. Pan Przewodniczący Rady: Dziękuję bardzo za przedstawienie zarysu planu tego święta Warlubia. Ja tylko zapytam, ten zespół Własny Port został zamieniony na Żuki, tak?

Radna Pani Maria Jankowska: Tak, wczoraj podjęłam taką decyzję ważną, także udało się.

Pan Przewodniczący Rady: Czyli udało się rozwiązać umowę z Własnym Portem bez konsekwencji finansowych?

Radna Pani Maria Jankowska: Tak udało się. Jeżeli chodzi o Własny Port, to w zamian zaproponowałam im jakąś imprezę jeszcze w czasie letnim.

Radny Pan Zbigniew Gwizdała: Jaka jest sytuacja z tym lokalem w Rybnie? Czy ten obiekt przynosi jakieś dochody Gminie?

Pan Przewodniczący Rady: To jest prywatny lokal.

Ad 11

Po wyczerpaniu porządku obrad Pan Przewodniczący Rady zamknął obrady IV sesji Rady Gminy Warlubie o godz. 15²³.

Protokołował

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

/-/ Sławomir Kania

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Damian Dominikowski